Ascribas mensi remanentia pone sequenti,
Discas si nescis quota sit lunatio quævis,
Mensibus est luna paribus vigesima nona,
Crescit in imparibus ætas trigesima, cuius
Hoc in catalogo mensurus nuntiat ordo.
Si libeat scire numerus sibi quid velit iste,
Huic numero jungas anni præsentis epactas,
Colligitur numerus triginta vel minus aut plus,
Trigintave minus si sint tota Cynthia, si plus,
Triginta demas remanentibus et liquet ætas,
Sic alii menses mensi respondet in horis,
Per Janus mensi decimo, Februusque Novembri,
Martius Octobri, par est September Aprili.
Maius Sextili, par Junius est tibi, Juli.
Ecce dies nosti quia sit præsentia Phœbi.

Sunt duo legitimi tamen intervalla diei.
Unum nocturnum vocant, aliudque diurnum:
Illa sunt quippe die viginti quatuor horæ,
Ilorum spatio duodena subindicat hora,
Jam propriæ spatio tria subiunxere diurno
Nane quidem, mediasque diem summam prope no-
Sicut mensa populi, variatur origo diei, [ctem.
Ex ortu Phœbi putat hanc Chaldeæ oriri,
Sed gens Ægypti, putat ortu noctis oriri,
Nocte putat media Romanus ut inchoet ipsa,
Inde solent galli cantare futura diei.
Lux quæ prima fuit, noctem præcedere cœpit,
Adæ latitudinem portendens ante ruinam,
Quam bene formatus cecidit sub nocte reatus;

PATROL. XCIV.

ANUNC sequitur noctem lux, vincens in cruce mortem,
Restituens hominem vitæ tenebras patientem.

Ordo planetarum variat seriem feriarum,
Quippe dies a diis placuit vocare poetis.
Tertia Martis erat, Stilphontis quarta manebat,
Inde Jovi quintam tribuendo vocant Jovianam.
Sexta fuit Veneris, postrema deum genitoris,
Has diis addebant se quis constare putabant,
Juvit temperiem Jupiter Cyllenus artem,
Pneumate sol una Mars sanguine corpore luna,
Vel dedit humorem, Venus ipsa libidinis ignem.

Nostro more dies feriae sunt nomen habentes,
A fando feriam jam credimus esse vocata in
Prima dies etenim fuit hujus nominis olim,
Qua fas est fari, divina simul feriari,

BVel quod flat ait Deus omnia quando creavit.

Hebdomadam facimus septem constare diebus,
Quam solet Ægyptus tot ad annos dicere tempus.
Profesti festi sunt atque dies feriati,
Præterea fasti dicti sunt atque nefasti,
Sunt hominum festi, causa quædam profesti.

Est mensis Græcum, de lunæ nomine tractum,
Nomine quis lunæ, quia menes luna Latine.

Per se divisi sunt tempora quatuor anni,
Quorum nomina, ver, ætas, autumnus, hiemsque,
Respicere Boream veruall tempore Titan,
Quod noctes tempus sollet exequare diebus,
Martis in octonis eris ejus origo Kalendis,
In nonaginta durando diebus et una.